
RUNDAS:  
Spezialitäten für  
die Dentalchirurgie

Chirurgie-Highlights



Für Patienten

	Optimales Milieu für Progenitor-Zellen: 		
	 multiple positive Effekte auf Entzündungs-	
	 hemmung, Wundheilung und Gewebe- und 	
	 Knochenregeneration

	Durch eine Vielzahl klinischer Studien  
	 wissenschaftlich belegt

	Mit mehrfach patentierter Technologie

Theravex Total Oral Care Plus –  
zum Einsatz in der Dentalmedizin
Nach jedem dentalchirurgischen Eingriff optimiert Theravex Total 
Oral Care Plus die Gewebe- und Knochenregeneration, die Wund-
heilung und ist entzündungshemmend durch einen vielseitigen 
Ansatz mit mehrfach patentierter Technologie.

Theravex Total Oral Care Plus wird initial unter ärztlicher Anleitung 
in der Praxis und in Folge vom Patienten zu Hause 2 x täglich  
angewendet. Es verbleibt für ca. 30 Sekunden auf der zu  
versorgenden Stelle, wobei nicht gespült werden sollte.

Indikationen
•	 Nach Zahnextraktionen

•	 Parodontalerkrankungen  
	 (wie Zahnfleischentzündung und Parodontitis)

•	 Erkrankungen der Mundschleimhaut  
	 (z. B. Soor, Candidiasis, Geschwüre)

•	 Sensible Zahnhälse

•	 Nach jedem Eingriff in der oralen oder maxillofazialen Chirurgie

•	 Rachenentzündung (Pharyngitis)

Eigenschaften
•	 Patentierte Lösung mit BBL-Technologie  
	 (Bone Bioactive Liquid)

•	 Zur patientenseitigen Anwendung bei entzündlichen Prozessen	
	 in der Mundhöhle und nach dentalchirurgischen Eingriffen,  
	 nach Anweisung des behandelnden Arztes

•	 1 Flasche mit 200 ml, je nach Dosierung ausreichend  
	 für ca. 3-10 Tage

Ihre Bestellung: Bitte per Scan/Handyfoto an info@rundas.de, telefonisch an 02064 625 95 50 oder FAX an 02064 625 95 80

Name

Praxisstempel

RUNDAS-Kunden-Nr.

Tel.

E-Mail

Datum / Unterschrift

IHRE BESTELLUNG Menge 
(bitte  

eintragen)Art.-Nr. Bezeichnung Preis

THO-01
Theravex Total Oral Care 

Plus, 200 ml 39,50 €39,50 €



Ihre Bestellung: Bitte per Scan/Handyfoto an info@rundas.de, telefonisch an 02064 625 95 50 oder FAX an 02064 625 95 80

IHRE BESTELLUNG
Box(en) 

mit 
1 Stück
(bitte Anzahl  

eintragen)Form / Partikelgröße / Vol. Art.-Nr. Preis

Granulat: 0,25-1 mm / 0,5 cm3 AG02501005 34,95 €34,95 €
Granulat: 0,25-1 mm / 1 cm3 AG02501010 49,95 €49,95 €
Granulat: 0,5-1 mm / 1 cm3 AG05001010 49,95 €49,95 €
Granulat: 1-2 mm / 0,5 cm3 AG10002005 34,95 €34,95 €
Granulat: 1-2 mm / 1 cm3 AG10002010 49,95 €49,95 €

Paste:  0,5 cm3 ADP050 99,85 €99,85 €
Paste:  0,75 cm3 ADP075 109,85 €109,85 €

Name

Praxisstempel

RUNDAS-Kunden-Nr.

Tel.

E-Mail

Datum / Unterschrift

Synthetisches, resorbierbares  
Knochenersatzmaterial

Paste (Putty, sofort gebrauchsfertig) 
oder Granulat

Indikationen
•	 Krestale Augmentation

•	 Alveolen-Auffüllung 

•	 Regeneration parodontaler Defekte

•	 Sinuslift

•	 Rekonstruktion von Tumor- und Zystendefekten

Weitere Eigenschaften
•	 Biokompatibel, bioresorbierbar, biologisch abbaubar

•	 Unterstützt als osteokonduktive Stützmatrix mit 
hoher Porosität und Biokompatibilität die  
Knochenneubildung in Defektbereichen

•	 Der Silikatzusatz unterstützt die Knochenbildung 
zusätzlich osteoinduktiv 

•	 Wird während des Heilungsprozesses vollständig 
bioresorbiert und durch vitalen Knochen ersetzt

•	 Vegan: Ohne menschliches und tierisches Gewebe, 
daher kein Risiko einer Krankheitsübertragung sowie  
hohe ethische und interkulturelle Akzeptanz

•	 Radioopak / röntgenopak: Material ist im CT und 
Röntgenbild sichtbar, zur Kontrolle der 
Osseointegration

•	 Beibehaltung von Architektur und 
struktureller Integrität: 16–24 Wochen 

•	 Resorptionszeit: 6–12 Monate

•	 Auf β-TCP (Beta-Tricalciumphosphat)-Basis

•	 In Granulatform oder als Paste  
(Paste: gebrauchsfertig, im Injektor –  
kein vorheriges Anmischen erforderlich!) 

•	 Zur Verwendung als Augmentationsmaterial zum  
Auffüllen von Knochendefekten

•	 100 % synthetisch

•	 Medizinprodukt der Klasse III gemäß  
EU-Medizinprodukteverordnung (MDR)

Ihre Bestellung: Bitte per Scan/Handyfoto an info@rundas.de, telefonisch an 02064 625 95 50 oder FAX an 02064 625 95 80

IHRE BESTELLUNG
Box(en) 

mit 
1 Stück
(bitte Anzahl  

eintragen)Größe Art.-Nr. Preis

20 x 25 mm AM-2025 78,95 €78,95 €

20 x 20 mm AM-2020 64,95 €64,95 €

15 x 20 mm AM-1520 56,95 €56,95 €

Name

Praxisstempel

RUNDAS-Kunden-Nr.

Tel.

E-Mail

Datum / Unterschrift

Resorbierbare synthetische 
Membran

Resorbierbare synthetische Membran 
für die dentale Chirurgie

Indikationen
•	 Unterstützung der Knochenregeneration bei  

Zahnimplantationen und in der Parodontalchirurgie

•	 Behandlung von Knochendefekten im Kieferbereich

•	 Schutz und Stabilisierung von Knochentransplantaten

•	 Förderung des Knochenaufbaus nach Zahnextraktionen

•	 resorbierbare synthetische Membran für die  
gesteuerte Gewebe- und Knochenregeneration  
(GBR / GTR) in der Dentalchirurgie

•	 vollständig resorbierbar:  
Resorptionszeit ca. 4-6 Monate

•	 kein zweiter chirurgischer Eingriff erforderlich

•	 Barrierefunktion für 10-12 Wochen  
nach der Implantation

•	 aus Poly-(D,L)-Laktid (PDLLA, ein PLA-basiertes Polymer), 
mit langer medizinischer Verwendungsgeschichte

Weitere Eigenschaften
•	 sehr gute Verträglichkeit durch hohe 

Biokompatibilität

•	 vegan: rein synthetische Bestandteile, ohne  
tierisches und humanes Gewebe, daher kein Risiko 
einer Krankheitsübertragung sowie hohe ethische 
und interkulturelle Akzeptanz

•	 dreischichtige Struktur, spezifische Vorder- und 
Rückseite für Knochen- und Weichgewebe-Seite

•	 Vernähen ist möglich, aber nicht unbedingt  
erforderlich



Ihre Bestellung: Bitte per Scan/Handyfoto an info@rundas.de, telefonisch an 02064 625 95 50 oder FAX an 02064 625 95 80

IHRE BESTELLUNG Menge 
(bitte  

eintragen)Art.-Nr. Bezeichnung Preis

PBS Bone Scraper 34,80 €34,80 €

Name

Praxisstempel

RUNDAS-Kunden-Nr.

Tel.

E-Mail

Datum / Unterschrift

Powerbone Bone Scraper

•	 Einweg-Knochenschaber / -Knochensammler

•	 zur Gewinnung von Patienten-Eigenknochen im 
Rahmen von GBR-Verfahren, z. B. bei der Implantat-
bett-Aufbereitung

•	 Material: Polycarbonat (PC) und Edelstahl 1.4542

•	 rotierbare Klinge aus Edelstahl

•	 steril verpackt

•	 Der Powerbone Bone Scraper ist ein Einweginstrument aus 
Polycarbonat (PC) zur Gewinnung von autologem Knochen-
material (kortikal oder spongiös) für den Einsatz bei Verfah-
ren zur gesteuerten Knochenregeneration (GBR).

•	 Der Knochenschaber hat eine Klinge aus medizinischem 
Edelstahl. Mit ihr werden autologe Knochenfragmente aus 
dem Kinn- oder Ramusbereich abgeschabt und im integ-
rierten Auffangbehälter gesammelt. Während des Einsatzes 
ist die runde Edelstahlklinge bei Bedarf mit einem 1,2 mm 
Hex-Schraubendreher rotierbar, um den noch unbenutzten 
Teil der Klinge zu verwenden.

•	 Die gesammelten Knochenfragmente haben aufgrund ihrer 
gekrümmten Form ein großes Volumen, was die erforder-
liche Menge an Augmentationsmaterial erheblich reduziert 
und die Invasivität des Eingriffs verringert.

•	 Bei diesem manuellen Verfahren zur Knochengewinnung 
mischt sich das Knochenmaterial direkt mit Patientenblut 
und bewahrt zelluläre Bestandteile wie Osteozyten für eine 
optimale Knochenregeneration. 
 
 
Medizinprodukt der Klasse I-Andere gemäß  
EU-Medizinprodukteverordnung (MDR). 
 
Für den zahnärztlichen Gebrauch. 
 
Vor Verwendung die Gebrauchsanweisung  
sorgfältig durchlesen.

Knochenschaber zur Gewinnung von 
autologem Knochen

Intraoraler Wundverband

SCHÜTZT ORALE WUNDEN
Unterstützt den Heilungsprozess: deckt 
die Wunde ab, schützt den Anwendungs-
bereich vor äußeren Reizen und hält die 
körpereigenen Heilungsfaktoren auf der 
Wundoberfläche. 

SELBSTHAFTEND
Die adhäsive Seite reagiert nach der 
Applikation auf der Mundschleimhaut mit 
Wasser, Blut und Speichel zu einem selbst-
haftenden Gel und heftet sich an.

ORA-AID-INDIKATIONEN:

IHRE BESTELLUNG Box(en) mit 
20 Stück

(bitte Anzahl  
eintragen)Größe (mm) Art.-Nr. Preis

25 x 15 AG-202A 84,50 €

50 x 15 AG-205A 99,50 €

Implantatchirurgie Parodontalchirurgie

KFO-Therapie

Zahnextraktion

Orale Wunden Aphthen

Das Must-Have für jede Zahnarztpraxis:

EINFACHES HANDLING
Während die adhäsive Seite auf der 
Trägerfolie haftet, kann Ora-Aid leicht 
in individuelle Formen adaptiert 
werden.

Aktuell wird kontrovers diskutiert,  
ob Ora-Aid für die Verwendung als 
Kurzzeit-Membran vernäht werden 
kann. 
 

Ora-Aid ist jedoch deutlich einfa-
cher anzuwenden, unter anderem 
durch die initiale Adhäsion des 
Produkts zu Beginn des Vernähens. 
Ora-Aid bleibt stabil und hilft,  
Nahtdehiszenzen zu vermeiden.

Ihre Bestellung: Bitte per Scan/Handyfoto an info@rundas.de, telefonisch an 02064 625 95 50 oder FAX an 02064 625 95 80

Name

Praxisstempel

RUNDAS-Kunden-Nr.

Tel.

E-Mail

Datum / Unterschrift



Coreflon – nicht resorbierbares Nahtmaterial für die zahnärztliche Chirurgie. 
Perfekt sichtbar  |  Glatt + stark zugleich  |  Unterstützt die Wundheilung  |  Wie eine „intelligente“ Naht

Vorteile beim Einsatz 
in der Dentalchirurgie

•	 100 % medizinisches dPTFE  
(“dense” Polytetrafluorethylen),  
glatt, verdichtet, ohne Mikroporen

•	 Blendfreie Nadeln in Schwarz: 
Kombination mit weißer PTFE-Naht 
sorgt für exzellente, kontrastreiche 
Sichtbarkeit im chirurgischen Bereich, 
zusätzlich erhöhen schwarze Nadeln 
die subgingivale Sichtbarkeit

•	 Einzigartige Fähigkeit zu  
spezifizierter Dehnung  
(wie eine „intelligente Naht“): 
  
Die Anpassung an das Volumen des 
Gewebes, das sich während des  
Heilungsprozesses ändert, dient der 
festen Gewebeunterstützung  
während des gesamten  
Heilungsprozesses.

Nähen Sie noch...

...oder en Sie schon?

IHRE BESTELLUNG

NADEL
FADEN 

(Farbe: Weiß)
Art.-Nr. Preis

Box(en) 
mit 12 
Nähten
(bitte Anzahl  

eintragen)
Farbe Form

Länge 
(mm)

Querschnitt
Stärke 
(USP)

Schwarz

DS 1/2 Kreis
16 3/0 C3DS165512B

117,- € 
98,- €

1/2

DS 1/2 Kreis
16 4/0 C4DS165512B1/2

DKO 3/8 Kreis
16 4/0 C4DKO165512B

3/8
DKO 3/8 Kreis

16 5/0 C5DKO165512B
3/8

Ihre Bestellung: Bitte per Scan/Handyfoto an info@rundas.de, telefonisch an 02064 625 95 50 oder FAX an 02064 625 95 80

Name

Praxisstempel

RUNDAS-Kunden-Nr.

Tel.

E-Mail

Datum / Unterschrift

In der Anwendung: 

Wunde

adhäsiv

äußere Irritationen

schützende Oberfläche

Erfahrungsbericht von: 
Dr. med. Dr. med. dent. Johannes Zielasko
Ferdinandstr. 25 • 12209 Berlin
www.dr-zielasko.de

Fall 1 
Wundverband nach OP

Fall 2 
Implantat-OP Regio 35

„Ora-Aid beschleunigt die Wundheilung und 
ist leicht anwendbar.“

Weitere Informationen: www.ora-aid.de



Resorbierbares  
Nahtmaterial 

Monofile Produkte: 

	 Poliglecaprone 25 

	 Poly (p-dioxanon) 

	 Polyglactin 910 

	 Polyglactin 910 

 

Polyfile Produkte: 

   Polyglykolsäure

   Polyglykolsäure

Viele Ausführungen  - resorbierbar & nicht resorbierbar -  
erstklassiges Preis-Leistungsverhältnis

Nicht-resorbierbares 
Nahtmaterial 
Monofile Produkte: 

   Polypropylen

   Nylon 

   Polytetrafluorethylen 

 

 

Polyfile Produkte: 

   Polyester 

   Seide

Ihre wirtschaftliche Alternative.
Nahtmaterial von SABANA

®

. 

Bitte beachten Sie die Angaben zu den Lagerbedingungen in der beiliegenden Gebrauchsanweisung.

Ihre Bestellung: Bitte per Scan/Handyfoto an info@rundas.de, telefonisch an 02064 625 95 50 oder FAX an 02064 625 95 80

Name

Praxisstempel

RUNDAS-Kunden-Nr.

Tel.

E-Mail

Datum / Unterschrift

	

IHRE BESTELLUNG

Nahtmaterial Material Nadelform
Nadel-
länge

Nadelquer- 
schnitt und 

-spitze

Faden-
länge

Fadenstärke 
(USP)

Faden- 
aufbau

Faden- 
farbe

Art.-Nr. Preis
Box(en) mit  
24 Nähten

(bitte Anzahl eintragen)

N
ic

ht
-r

es
or

b
ie

rb
ar

Seide

DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 45 cm 2-0

polyfil Schwarz

S5E45CX19-24 48,9048,90

DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 75 cm 2-0 S5E75CX19-24 48,9048,90

HS 1/2-Kreis 26 mm schneidend 75 cm 2-0 S5E75DX26-24 48,9048,90

HR 1/2-Kreis 17 mm Rundkörper 75 cm 3-0 S5F75DZ17-24 48,9048,90

GR Gerade 19 mm Rundkörper 45 cm 3-0 S5F45AZ19-24 48,9048,90

HR 1/2-Kreis 22 mm Rundkörper 75 cm 3-0 S5F75DZ22-24 48,9048,90

HS 1/2-Kreis 18 mm schneidend 45 cm 3-0 S5F45DX18-24 48,9048,90

HS 1/2-Kreis 18 mm schneidend 75 cm 3-0 S5F75DX18-24 48,9048,90

DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 45 cm 3-0 S5F45CX19-24 48,9048,90

DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 75 cm 3-0 S5F75CX19-24 48,9048,90

HS 1/2-Kreis 22 mm schneidend 45 cm 3-0 S5F45DX22-24 48,9048,90

HS 1/2-Kreis 22 mm schneidend 75 cm 3-0 S5F75DX22-24 48,9048,90

DS 3/8-Kreis 22 mm schneidend 45 cm 3-0 S5F45CX22-24 48,9048,90

DS 3/8-Kreis 22 mm schneidend 75 cm 3-0 S5F75CX22-24 48,9048,90

HS 1/2-Kreis 26 mm schneidend 75 cm 3-0 S5F75DX26-24 48,9048,90

HR 1/2-Kreis 17 mm Rundkörper 45 cm 4-0 S5G45DZ17-24 48,9048,90

DS 3/8-Kreis 16 mm schneidend 75 cm 4-0 S5G75CX16-24 48,9048,90

HR 1/2-Kreis 17 mm Rundkörper 75 cm 4-0 S5G75DZ17-24 48,9048,90

GR Gerade 19 mm Rundkörper 45 cm 4-0 S5G45AZ19-24 48,9048,90

DS 3/8-Kreis 13 mm schneidend 45 cm 4-0 S5G45CX13-24 48,9048,90

DS 3/8-Kreis 16 mm schneidend 45 cm 4-0 S5G45CX16-24 48,9048,90

HS 1/2-Kreis 18 mm schneidend 45 cm 4-0 S5G45DX18-24 48,9048,90

HS 1/2-Kreis 18 mm schneidend 75 cm 4-0 S5G75DX18-24 48,9048,90

DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 75 cm 4-0 S5G75CX19-24 48,9048,90

HS 1/2-Kreis 26 mm schneidend 75 cm 4-0 S5G75DX26-24 48,9048,90

HRT 1/2-Kreis 17 mm Rundkörper, Trokar 45 cm 4-0 S5G45DT17-24 53,9053,90

HRT 1/2-Kreis 17 mm Rundkörper, Trokar 75 cm 4-0 S5G75DT17-24 53,9053,90

DS 3/8-Kreis 12 mm schneidend 45 cm 5-0 S5H45CX12-24 53,9053,90

DS 3/8-Kreis 16 mm schneidend 45 cm 5-0 S5H45CX16-24 48,9048,90

DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 45 cm 5-0 S5H45CX19-24 48,9048,90

DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 75 cm 5-0 S5H75CX19-24 48,9048,90

DS 3/8-Kreis 12 mm schneidend 45 cm 6-0 S5I45CX12-24 78,9078,90	

Nicht-resorbierbar

Polyester 
(PET)

DS 3/8-Kreis 30 mm schneidend 75 cm 2-0

polyfil Grün

S6E75CX30-24 56,9056,90

DS 3/8-Kreis 18 mm schneidend 45 cm 3-0 S6F45CX19-24 56,9056,90

HR 1/2-Kreis 17 mm Rundkörper 45 cm 3-0 S6F45DZ17-24 56,9056,90

HR 1/2-Kreis 17 mm Rundkörper 75 cm 3-0 S6F75DZ17-24 56,9056,90

HR 1/2-Kreis 22 mm Rundkörper 45 cm 3-0 S6F45DZ22-24 56,9056,90

HR 1/2-Kreis 22 mm Rundkörper 75 cm 3-0 S6F75DZ22-24 56,9056,90

HS 1/2-Kreis 18 mm schneidend 45 cm 3-0 S6F45DX18-24 56,9056,90

HS 1/2-Kreis 18 mm schneidend 75 cm 3-0 S6F75DX18-24 56,9056,90

GR Gerade 19 mm Rundkörper 45 cm 4-0 S6G45AZ19-24 56,9056,90

DS 3/8-Kreis 13 mm schneidend 45 cm 4-0 S6G45CX13-24 56,9056,90

HS 1/2-Kreis 16 mm schneidend 75 cm 4-0 S6G75DX16-24 56,9056,90

HS 1/2-Kreis 17 mm Rundkörper 75 cm 4-0 S6G75DZ17-24 56,9056,90

DS 3/8-Kreis 16 mm schneidend 45 cm 4-0 S6G45CX16-24 56,9056,90

HS 1/2-Kreis 13 mm Rundkörper 75 cm 5-0 S6H75DZ13-24 56,9056,90

HS 1/2-Kreis 18 mm schneidend 45 cm 4-0 S6G45DX18-24 56,9056,90

DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 45 cm 4-0 S6G45CX19-24 56,9056,90

DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 75 cm 4-0 S6G75CX19-24 56,9056,90

DS 3/8-Kreis 16 mm schneidend 45 cm 5-0 S6H45CX16-24 56,9056,90

DS 3/8-Kreis 13 mm schneidend 45 cm 6-0 S6I45CX13-24 91,9091,90



Bitte beachten Sie die Angaben zu den Lagerbedingungen in der beiliegenden Gebrauchsanweisung. Bitte beachten Sie die Angaben zu den Lagerbedingungen in der beiliegenden Gebrauchsanweisung.

Ihre Bestellung: Bitte per Scan/Handyfoto an info@rundas.de, telefonisch an 02064 625 95 50 oder FAX an 02064 625 95 80

Name

Praxisstempel

RUNDAS-Kunden-Nr.

Tel.

E-Mail

Datum / Unterschrift

Ihre Bestellung: Bitte per Scan/Handyfoto an info@rundas.de, telefonisch an 02064 625 95 50 oder FAX an 02064 625 95 80

Name

Praxisstempel

RUNDAS-Kunden-Nr.

Tel.

E-Mail

Datum / Unterschrift

	

IHRE BESTELLUNG

Nahtmaterial Material Nadelform
Nadel-
länge

Nadelquer- 
schnitt & -spitze

Faden-
länge

Fadenstärke 
(USP)

Faden- 
aufbau

Faden- 
farbe

Art.-Nr. Preis
Box(en) mit  
24 Nähten

(bitte Anzahl eintragen)

N
ic

ht
-r

es
or

b
ie

rb
ar

 Polypropylen  
(PP)

HR 1/2-Kreis 40 mm Rundkörper 75 cm 0

monofil Blau

S8D75DZ40-24 58,90

HR 1/2-Kreis 26 mm Rundkörper 75 cm 2-0 S8E75DZ26-24 58,9058,90

DS 3/8-Kreis 40 mm schneidend 75 cm 2-0 S8E75CX40-24 58,9058,90

DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 45 cm 3-0 S8F45CX19-24 58,9058,90

DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend, Truprime 45 cm 3-0 S8F45CX19PR-24 82,5082,50

DS 3/8-Kreis 19 mm
schneidend, Truprime, 

schwarze Nadel
45 cm 3-0 S8F45CX19PRB-24 82,5082,50

DS 3/8-Kreis 24 mm schneidend 45 cm 3-0 S8F45CX24-24 58,9058,90

DS 3/8-Kreis 24 mm schneidend, Truprime 45 cm 3-0 S8F45CX24PR-24 82,5082,50

DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 75 cm 3-0 S8F75CX19-24 58,9058,90

GR Gerade 19 mm Rundkörper 45 cm 4-0 S8G45AZ19-24 58,9058,90

HR 1/2-Kreis 20 mm Rundkörper 45 cm 4-0 S8G45DZ20-24 58,9058,90

HR 1/2-Kreis 20 mm Rundkörper 75 cm 4-0 S8G75DZ20-24 58,9058,90

DS 3/8-Kreis 16 mm schneidend 45 cm 4-0 S8G45CX16-24 58,9058,90

DS 3/8-Kreis 16 mm schneidend, Truprime 45 cm 4-0 S8G45CX16PR-24 82,5082,50

DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 45 cm 4-0 S8G45CX19-24 58,9058,90

DS 3/8-Kreis 19 mm
schneidend, Truprime, 

schwarze Nadel
45 cm 4-0 S8G45CX19B-24 82,5082,50

DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend, Truprime 45 cm 4-0 S8G45CX19PR-24 82,5082,50

DS 3/8-Kreis 13 mm schneidend, Truprime 45 cm 4-0 S8G45CX13PR-24 82,5082,50

DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 75 cm 4-0 S8G75CX19-24 58,9058,90

HR 1/2-Kreis 17 mm Rundkörper 75 cm 5-0 S8H75DZ17-24 58,9058,90

DS 3/8-Kreis 13 mm schneidend 45 cm 5-0 S8H45CX13-24 78,9078,90

DS 3/8-Kreis 13 mm
schneidend,  

Präzisionsspitze
45 cm 5-0 S8H45CX13P-24 92,5092,50

DS 3/8-Kreis 13 mm schneidend, Truprime 45 cm 5-0 S8H45CX13PR-24 99,9099,90

HS 1/2-Kreis 16 mm schneidend 45 cm 5-0 S8H45DX16-24 54,5054,50

DS 3/8-Kreis 16 mm schneidend 45 cm 5-0 S8H45CX16-24 58,9058,90

DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 75 cm 5-0 S8H75CX19-24 58,9058,90

DS 3/8-Kreis 12 mm schneidend 45 cm 6-0 S8I45CX12-24 86,5086,50

DS 3/8-Kreis 16 mm schneidend 45 cm 6-0 S8I45CX16-24 78,9078,90

	

IHRE BESTELLUNG
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Nylon DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 45 cm 2-0

monofil Schwarz

S3E45CX19-24 43,5043,50

DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 45 cm 3-0 S3F45CX19-24 43,5043,50

DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend, Truprime 45 cm 3-0 S3F45CX19PR-24 62,5062,50

DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 75 cm 3-0 S3F75CX19-24 43,5043,50

DS 3/8-Kreis 24 mm schneidend 45 cm 3-0 S3F45CX24-24 43,5043,50

HR 1/2-Kreis 17 mm Rundkörper 75 cm 4-0 S3G75DZ17-24 43,5043,50

GR Gerade 19 mm Rundkörper 45 cm 4-0 S3G45AZ19-24 43,5043,50

HR 1/2-Kreis 19 mm Rundkörper 75 cm 4-0 S3G75DZ19-24 43,5043,50

HR 1/2-Kreis 20 mm Rundkörper 45 cm 4-0 S3G45DZ20-24 43,5043,50

DS 3/8-Kreis 13 mm schneidend 45 cm 4-0 S3G45CX13-24 52,5052,50

DS 3/8-Kreis 13 mm schneidend, Truprime 45 cm 4-0 S3G45CX13PR-24 77,5077,50

HS 1/2-Kreis 15 mm schneidend 45 cm 4-0 S3G45DX15-24 43,5043,50

DS 3/8-Kreis 16 mm schneidend 45 cm 4-0 S3G45CX16-24 43,5043,50

DS 3/8-Kreis 16 mm schneidend 75 cm 4-0 S3G75CX16-24 43,5043,50

DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 45 cm 4-0 S3G45CX19-24 43,5043,50

DS 3/8-Kreis 19 mm
schneidend,  

Präzisionsspitze 
45 cm 4-0 S3G45CX19P-24 52,5052,50

DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 75 cm 4-0 S3G75CX19-24 43,5043,50

HS 1/2-Kreis 20 mm schneidend 45 cm 4-0 S3G45DX20-24 43,5043,50

HS 1/2-Kreis 20 mm schneidend 75 cm 4-0 S3G75DX20-24 43,5043,50

HR 1/2-Kreis 17 mm Rundkörper 75 cm 5-0 S3H75DZ17-24 52,5052,50

HR 1/2-Kreis 19 mm Rundkörper 75 cm 5-0 S3H75DZ19-24 52,5052,50

DS 3/8-Kreis 13 mm schneidend 45 cm 5-0 S3H45CX13-24 52,5052,50

DS 3/8-Kreis 13 mm schneidend, Truprime 45 cm 5-0 S3H45CX13PR-24 77,5077,50

DS 3/8-Kreis 16 mm schneidend 45 cm 5-0 S3H45CX16-24 52,5052,50

DS 3/8-Kreis 16 mm schneidend, Truprime 45 cm 5-0 S3H45CX16PR-24 77,5077,50

DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 45 cm 5-0 S3H45CX19-24 52,5052,50

HR 1/2-Kreis 20 mm schneidend 75 cm 5-0 S3H75DX20-24 52,5052,50

HR 1/2-Kreis 12 mm Rundkörper 45 cm 6-0 S3I45DZ12-24 64,5064,50

DS 3/8-Kreis 12 mm schneidend 45 cm 6-0 S3I45CX12-24 64,5064,50

DS 3/8-Kreis 16 mm schneidend 45 cm 6-0 S3I45CX16-24 64,5064,50

DS 3/8-Kreis 24 mm schneidend 75 cm 3-0 S3F75CX24-24 64,5064,50



	

IHRE BESTELLUNG

Nahtmaterial Material Nadelform
Nadel-
länge

Nadelquer- 
schnitt & -spitze

Faden-
länge

Fadenstärke 
(USP)

Faden- 
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Faden- 
farbe

Art.-Nr. Preis
Box(en) mit  
24 Nähten

(bitte Anzahl eintragen)
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Poligle- 
caprone 25

DS 3/8-Kreis 24 mm schneidend 70 cm 3-0

monofil

ungefärbt S11F70CX24-24 89,90

HR 1/2-Kreis 17 mm Rundkörper 70 cm 3-0 ungefärbt S11F70DZ17-24 89,90

DS 3/8-Kreis 40 mm schneidend, Truprime 45 cm 4-0 ungefärbt S11G45CX13PR-24 109,90109,90

DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 45 cm 4-0 ungefärbt S11G45CX19-24 89,90

DS 3/8-Kreis 19 mm
schneidend,  

Präzisionsspitze
45 cm 4-0 ungefärbt S11G45CX19P-24 109,90109,90

DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 70 cm 4-0 ungefärbt S11G70CX19-24 89,90

DS 3/8-Kreis 24 mm schneidend 70 cm 5-0 ungefärbt S11H45CX13PR-24 124,90

DS 3/8-Kreis 24 mm schneidend 70 cm 5-0 ungefärbt S11H70CX24-24 89,90

DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 45 cm 3-0 Violett S14F45CX19-24 89,90

DS 3/8-Kreis 16 mm schneidend 45 cm 4-0 Violett S14G45CX16-24 89,90

DS 3/8-Kreis 13 mm schneidend 45 cm 5-0 Violett S14H45CX13-24 109,90109,90

DS 3/8-Kreis 16 mm schneidend 45 cm 5-0 Violett S14H45CX16-24 89,90

HR 1/2-Kreis 13 mm Rundkörper 70 cm 5-0 Violett S14H70DZ13-24 118,90	
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Poly  
(p-dioxanon)

DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 45 cm 3-0

monofil

ungefärbt S26F45CX19-24 107,90

DS 3/8-Kreis 19 mm
schneidend,  

Präzisionsspitze
45 cm 4-0 ungefärbt S26G45CX19P-24 107,90

DS 3/8-Kreis 16 mm
schneidend,  

Präzisionsspitze
70 cm 4-0 ungefärbt S26G70CX16P-24 107,90

DS 3/8-Kreis 19 mm
schneidend,  

Präzisionsspitze
45 cm 3-0 Violett S9F45CX19P-24 118,90

DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend, Truprime 45 cm 3-0 Violett S9F45CX19PR-24 128,90

DS 3/8-Kreis 13 mm
schneidend,  

Präzisionsspitze
45 cm 4-0 Violett S9G45CX13P-24 118,90

DS 3/8-Kreis 13 mm
schneidend,  

Präzisionsspitze
45 cm 4-0 Violett S9G45CX13PB-24 128,90

DS 3/8-Kreis 19 mm
schneidend,  

Präzisionsspitze
45 cm 4-0 Violett S9G45CX19P-24 118,90

DS 3/8-Kreis 13 mm schneidend, Truprime 45 cm 4-0 ungefärbt S26G45CX13PR-24 128,90

DS 3/8-Kreis 13 mm schneidend, Truprime 45 cm 5-0 Violett S9H45CX13PR-24 128,90

Ihre Bestellung: Bitte per Scan/Handyfoto an info@rundas.de, telefonisch an 02064 625 95 50 oder FAX an 02064 625 95 80

Name

Praxisstempel

RUNDAS-Kunden-Nr.

Tel.

E-Mail

Datum / Unterschrift

Ihre Bestellung: Bitte per Scan/Handyfoto an info@rundas.de, telefonisch an 02064 625 95 50 oder FAX an 02064 625 95 80
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Polyglykolsäure  
(PGA)

HR 1/2-Kreis 26 mm Rundkörper 75 cm 2-0

polyfil ungefärbt

S1E75DZ26-24 99,9099,90

DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 45 cm 3-0 S1F45CX19-24 99,9099,90

HR 1/2-Kreis 26 mm Rundkörper 75 cm 3-0 S1F75DZ26-24 99,9099,90

HR 1/2-Kreis 17 mm Rundkörper 75 cm 4-0 S1G75DZ17-24 99,9099,90

DS 3/8-Kreis 16 mm schneidend 45 cm 4-0 S1G45CX16-24 99,9099,90

DS 3/8-Kreis 13 mm schneidend 45 cm 5-0 S1H45CX13-24 107,90107,90

Bitte beachten Sie die Angaben zu den Lagerbedingungen in der beiliegenden Gebrauchsanweisung. Bitte beachten Sie die Angaben zu den Lagerbedingungen in der beiliegenden Gebrauchsanweisung.
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Polyglykolsäure  
(PGA)

HR 1/2-Kreis 26 mm Rundkörper 75 cm 0

polyfil Violett

S2D75DZ26-24 91,5091,50

DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 75 cm 2-0 S2E75CX19-24 91,5091,50

HR 1/2-Kreis 26 mm Rundkörper 75 cm 2-0 S2E75DZ26-24 91,5091,50

HR 1/2-Kreis 36 mm Rundkörper 90 cm 2-0 S2E90DZ36-24 91,5091,50

DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 45 cm 3-0 S2F45CX19-24 91,5091,50

DS 3/8-Kreis 26 mm schneidend 75 cm 3-0 S2F75CX26-24 91,5091,50

HR 1/2-Kreis 19 mm Rundkörper 75 cm 4-0 S2G75DZ18-24 91,5091,50

DS 3/8-Kreis 13 mm schneidend 45 cm 4-0 S2G45CX13-24 99,9099,90

DS 3/8-Kreis 16 mm schneidend 45 cm 4-0 S2G45CX16-24 91,5091,50

DS 3/8-Kreis 18 mm schneidend 45 cm 4-0 S2G45CX18-24 91,5091,50

DS 3/8-Kreis 18 mm schneidend 75 cm 4-0 S2G75CX18-24 91,5091,50

HS 1/2-Kreis 19 mm schneidend 45 cm 4-0 S2G45DX19-24 91,5091,50

HS 1/2-Kreis 19 mm schneidend 75 cm 4-0 S2G75DX19-24 91,5091,50

HR 1/2-Kreis 13 mm Rundkörper 45 cm 5-0 S2H45DZ13-24 99.9099.90

HR 1/2-Kreis 17 mm Rundkörper 75 cm 5-0 S2H75DZ17-24 94,5094,50

DS 3/8-Kreis 13 mm schneidend 45 cm 5-0 S2H45CX13-24 99,9099,90

DS 3/8-Kreis 18 mm schneidend 45 cm 5-0 S2H45CX18-24 94,5094,50

DS 3/8-Kreis 12 mm schneidend 45 cm 6-0 S2I45CX12-24 102,50102,50

DS 3/8-Kreis 16 mm schneidend 75 cm 6-0 S2I75CX16-24 102,50102,50



Das ausgewählte Sortiment an resorbierbarem und nicht  
resorbierbarem Nahtmaterial wurde gemeinsam und in enger 

Zusammenarbeit mit praktisch tätigen und international  
anerkannten Chirurgen entwickelt.

Ihre Bestellung: Bitte per Scan/Handyfoto an info@rundas.de, telefonisch an 02064 625 95 50 oder FAX an 02064 625 95 80

Name

Praxisstempel

RUNDAS-Kunden-Nr.
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Datum / Unterschrift

Bitte beachten Sie die Angaben zu den Lagerbedingungen in der beiliegenden Gebrauchsanweisung.
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Polyglactin 910

HR 1/2-Kreis 36 mm Rundkörper 70 cm 1

monofil

Violett S10C70DZ36-24 92,50

HR 1/2-Kreis 36 mm Rundkörper 70 cm 0 Violett S10D70DZ36-24 92,50

HR 1/2-Kreis 36 mm Rundkörper 90 cm 0 Violett S10D90DZ36-24 92,50

DS 3/8-Kreis 26 mm schneidend 70 cm 2-0 Violett S10E70CX24-24 92,50

HR 1/2-Kreis 26 mm Rundkörper 70 cm 2-0 Violett S10E70DZ26-24 92,50

DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend, Truprime 45 cm 3-0 Violett S10F45CX19PR-24 109,90

DS 3/8-Kreis 24 mm schneidend 70 cm 3-0 Violett S10F70CX24-24 92,50

HR 1/2-Kreis 17 mm Rundkörper 70 cm 3-0 Violett S10F70DZ17-24 92,50

HR 1/2-Kreis 22 mm Rundkörper 70 cm 3-0 Violett S10F70DZ22-24 92,50

HR 1/2-Kreis 26 mm Rundkörper 70 cm 3-0 Violett S10F70DZ26-24 92,50

DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 75 cm 3-0 Violett S10F75CX19-24 92,50

DS 3/8-Kreis 13 mm schneidend, Truprime 45 cm 4-0 Violett S10G45CX13PR-24 114,50114,50

DS 3/8-Kreis 16 mm schneidend 45 cm 4-0 Violett S10G45CX16-24 92,50

HR 1/2-Kreis 17 mm Rundkörper 70 cm 4-0 Violett S10G70DZ17-24 92,50

HR 1/2-Kreis 22 mm Rundkörper 70 cm 4-0 Violett S10G70DZ22-24 92,50

DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 75 cm 4-0 Violett S10G75CX19-24 92,50

DS 1/2-Kreis 19 mm schneidend 75 cm 4-0 Violett S10G75DX19-24 92,50

HR 1/2-Kreis 18 mm Rundkörper 75 cm 4-0 Violett S10G75DZ18-24 92,50

DS 3/8-Kreis 18 mm schneidend 45 cm 5-0 Violett S10H45CX18-24 92,50

HR 1/2-Kreis 17 mm Rundkörper 70 cm 4-0 ungefärbt S19G70DZ17-24 92,50	
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Polyglactin 910

DS 3/8-Kreis 20 mm schneidend 45 cm 3-0

monofil ungefärbt

S20F45CX20-24 97,50

DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 45 cm 3-0 S20F45DX19-24 97,50

DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 75 cm 3-0 S20F75CX19-24 97,50

DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 45 cm 4-0 S20G45CX19-24 97,50

DS 3/8-Kreis 17 mm schneidend 45 cm 4-0 S20G45DX17-24 97,50

DS 3/8-Kreis 20 mm schneidend 70 cm 4-0 S20G70CX20PR-24 107,50

HR 1/2-Kreis 17 mm Rundkörper 70 cm 4-0 S20G70DZ17-24 97,50

DS 1/2-Kreis 19 mm schneidend 75 cm 4-0 S20G75DX19-24 97,50

DS 3/8-Kreis 18 mm schneidend 45 cm 5-0 S20H45CX18-24 97,50

Easy Blade Holder -  
Skalpellgriff der nächsten Generation

PASSEND DAZU: Skalpellklingen

•	 ergonomischer Skalpellgriff, rund, Edelstahl

•	 passend für Skalpellklingen Figur 10-15, analog zu Skalpellgriff Nr. 3

•	 mit patentiertem Mechanismus für einfachen Skalpellklingen-Wechsel

•	 einfache, intuitive Handhabung: Einsetzen, Arretieren, Lösen und  
	 Entfernen der Klinge per Feststellmutter und Druckknopf

•	 Klinge einlegen, nahezu ohne Kraftausübung:  
	 Druckknopf drücken, Klinge einlegen, Mutter zudrehen - fertig

•	 Klinge entfernen, ohne sie zu berühren: Mutter aufdrehen,  
	 Druckknopf drücken (wie bei einem Kugelschreiber) - fertig

•	 Minimierung der Verletzungsgefahr, Vermeidung von Kreuzinfektionen, 	 		
	 weniger Zeitaufwand für das Wechseln der Klingen

•	 ergonomischer, ideal austarierter Griff, geriffelte Grifffläche

•	 Einmal-Skalpellklingen, Größen / Figuren: 10, 11, 12, 15

•	 passend für Skallpellgriff Nr. 3

•	 made in Germany (Heinz Herenz, Hamburg)

•	 Material: Karbonstahl (Kohlenstoffstahl)

•	 sterilisiert durch Gammabestrahlung

•	 einzeln steril verpackt in einem Peelpack  
	 aus Aluminiumfolie (mit einem Streifen VCI-Papier)

•	 Packung mit 100 Stück

Medizinprodukt der Klasse I gemäß EU-Medizin-
produkteverordnung (MDR), CE-Kennzeichnung, 
u. a. FDA-zertifiziert
zerlegbar, autoklavierbar (min. 121 °C, 15-20 Min.)
Länge (ohne Klinge) ca. 143 mm, Durchmesser an 
Grifffläche ca. 7 mm, Gewicht ca. 32 g

IHRE BESTELLUNG Menge 
(bitte  

eintragen)Art.-Nr. Bezeichnung Preis

42200 Easy Blade Holder - Skalpellgriff,  Packung mit 5 Stück 179,- €

1110910 Skalpellklingen, Größe / Figur: 10,  Packung mit 100 Stück 13,95 €

1110911 Skalpellklingen, Größe / Figur: 11,  Packung mit 100 Stück 13,95 €

1110912 Skalpellklingen, Größe / Figur: 12,  Packung mit 100 Stück 13,95 €

1110915 Skalpellklingen, Größe / Figur: 15,  Packung mit 100 Stück 13,95 €

Ihre Bestellung: Bitte per Scan/Handyfoto an info@rundas.de, telefonisch an 02064 625 95 50 oder FAX an 02064 625 95 80

Name

Praxisstempel

RUNDAS-Kunden-Nr.

Tel.

E-Mail

Datum / Unterschrift



1 LODI-Komplettset enthält: 

1 x LODI-Implantat 
	 (Ø 2,4 mm oder 2,9 mm) 
1 x LODI-Abutment 
	 (für Gingivahöhe 2,5 mm oder  4 mm) 
1 x LOCATOR®-Laborset mit 
	 Retentionsgehäuse, Retentionseinsätzen 	
	 und Ausblockring

1 x

1 x

1 xLO
D
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et
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et

Vertrauen Sie dem ORIGINAL! 
	LOCATOR® DENTAL IMPLANT  
	FÜR DIE OVERDENTURE-VERSORGUNG

Die LOCATOR® Retentionseinsätze richten sich selbst aus 
und rotieren im Prothesen-Retentionsgehäuse. Durch die 
resiliente Verbindung werden trotz stabiler Verbindung 
die auftretenden Kaukräfte ausgeglichen.

Die geringere vertikale Höhe der LOCATOR® Patrize 
bietet Patientenkomfort sowohl beim Entfernen der 
Prothese als auch durch die höhere Prothesenstabilität 
im Vergleich zu Kugelaufbauten.

Das LOCATOR® Abutment ist in den Gingivahöhen 2.5 
und 4 mm erhältlich und bietet mehr Flexibilität bei der 
Insertion und beim Austausch.

Bewährte RBM* angeraute Oberfläche über die gesamte 
Länge des Implantats.

Das progressive Gewindedesign weitet sich im Schulter-
bereich. Das begünstigt eine höhere Primärstabilität.

Verfügbar in den Durchmessern 2.4 und 2.9 mm sowie in 
den Längen 10, 12 und 14 mm.

Selbstschneidendes Gewindedesign für eine leichte 
Implantatinsertion und höhere Implantatstabilität.

* Resorbable Blast Media (Hydroxyapatite)

1

2

3

4

5

6

7

	LODI

 VideoInfos

je Set  

159159,-,-€€
179,- €

MEGA-DEAL!

Ihre Bestellung: Bitte per Scan/Handyfoto an info@rundas.de, telefonisch an 02064 625 95 50 oder FAX an 02064 625 95 80
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Der ORIGINAL LOCATOR®:  
Seit Jahrzehnten bewährt.

Original LOCATOR®/
Standard  

Retentionseinsatz

Original LOCATOR®/
Erweiterte Angulation 

Retentionseinsatz

Kompatibel mit Camlog, 
Straumann, Dentsply und 
vielen weiteren Systemen.

3,8 MILLIONEN  
behandelte Patienten

	DAS ORIGINAL.
		 VIELSEITIG.
	BEWÄHRT.

 VideoBestellinfos

139,- € 

124,50 €124,50 €

MEGA-DEAL!

Retentionseinsätze  
nicht inklusive.



EINFACH.
STÄRKER.
FLEXIBLER.
Die nächste LOCATOR®-Generation ist da:  
Das LOCATOR R-Tx® System.

LOCATOR® R-Tx
Standard 

Retentionseinsatz

LOCATOR® R-Tx
Begrenzte Angulation 

Retentionseinsatz

Kompatibel mit Camlog, 
Straumann, Dentsply und 
vielen weiteren Systemen.

 VideoBestellinfos

169,- € 

149,- €149,- €

MEGA-DEAL!

Retentionseinsätze  
inklusive.

Exklusives  
Ein- und Umsteigerangebot
Paltop Chirurgie-Kit Basis 
+ 	10 Paltop-Implantate 
	 nach Wahl

1.988 €1.988 €	  	  

nurnur 1.198,- € 1.198,- €

Je Implantat: 
129,- € 
99,- €99,- €

Chirurgie-Kit: 
998,- € 
508,- €508,- €

Das Chirurgie-Kit beinhaltet: 
•	 Pilotbohrer
•	 Stufenbohrer Ø 1,5/2 mm, Ø 2/2,4 mm, Ø 2,4/3,2 mm, 3,2/3,8 mm, lang
•	 Finalbohrer für Ø 3,25 mm, Ø 3,75 mm, Ø 4,2 mm, Ø 5 mm Implantate, lang
•	 Adapter für Schlüsselratsche
•	 Bohrverlängerung
•	 Sechskantschlüssel Ø 1,25 mm L 15 mm, lang
•	 Sechskantschlüssel Ø 1,25 mm L 9 mm, kurz
• 	 Sechskantschlüssel Ø 2,5 mm, lang
• 	 Sechskantschlüssel Ø 2,5 mm, kurz
• 	 Sechskantschlüssel Ø 2 mm, lang
• 	 Sechskantschlüssel Ø 2 mm, kurz
•	 Parallelstift Ø 1,5/2 mm
• 	 Manueller Sechskant-Schraubendreher Ø 1,25 mm L 14 mm
• 	 Standard Drehmomentratsche
• 	 Chirurgisches Bohrprotokoll

Ein Chirurgie-Set  

passend für alle  

Paltop- 

Implantatdesigns.



Interne Hex-Verbindung

Mikro-Gewinde 
Zur Reduzierung des Knochendrucks  
und Minimierung der Knochenresorption

Unterstützung der  
Osseointegration 
Zylindrische Form fördert die langfristige  
Osseointegration durch Vergrößerung der  
Oberfläche und der Knochen-Implantat- 
Kontaktfläche 
 

Primärstabilität 
7 mm konisch-aggressives Gewinde zielt auf 
eine Verbesserung der Initialstabilität durch  
das Erzeugen von Knochenkompression

Hohe Ästhetik 
Plattform-Switching ermöglicht hohe  
Ästhetik durch Weichgewebs-Manage-
ment. Es reduziert auch die Druck- 
belastung, die vom Abutment auf den 
Knochen übertragen wird und hilft,  
Knochenabbau durch hohen  
mechanischen Druck zu verhindern 

2 Führungsgewinde  
mit optimaler Steigung von 0,8 mm pro 
Gewindegang unterstützen die schnelle  
Implantatinsertion mit verbesserter  
Stabilität

Das „+“: mit leicht aktivem 
Apex 
Ermöglicht die einfachere Insertion bis 
zur gewünschten finalen Implantat- 
position

SONDERANGEBOT FÜR EIN- UND UMSTEIGER

System 1 Implantat
GESAMTPAKET

10 Implantate + Chirurgie-Kit

Jedes Paltop-
System

99,- € 99,- € 990,- 990,- €€ 998,- €998,- € 1.988,- € 1.198,- €

Dentalimplantat Paltop ADVANCED+
mit leicht aktivem Apex

Auch als 3 mm-Implantate erhältlich.

Jedes Implantat besitzt eine sandgestrahlte, säure-
geätzte, ultra-reine Oberfläche. In einem mehrstufigen 
Reinigungsprozess unter Verwendung von ultra-reinem 
Wasser werden unerwünschte Partikel entfernt,  
die Oxidschicht bleibt intakt

Weitere Paltop-Implantatdesigns

ImpLanTS INTERNAL HEXAGONAL CONNECTION

SUPPORTING 
OSSEOINTEGRATION
Cylindrical shape promotes long-term 
osseointegration by enlarging surface 
area and bone to implant contact

HIGH ESTHETICS
Platform shifting enables high esthetics 
via “soft tissue management”. It 
also reduces the amount of stress 
transferred from the abutment to the 
bone and helps to prevent bone loss due 
to high mechanical pressure

INTERNAL HEXAGONAL 
CONNECTION

2 lead thread with optimal pitch of 
0.8mm for fast implant insertion with 
better stability

MICRO THREADS
to reduce bone stresses and minimize 
bone resorption

INITIAL STABILITY
7mm tapered progressive thread aimed 
to enhance initial stability by creating 
bone compression

SAFE INSERTION
Passive apex enables safe implant 
insertion without damage to surrounding 
bone

ADVANCED

NARROW PLATFORM

3.25mm D
L mm

10.0mm 20-70018

11.5mm 20-70019

13.0mm 20-70020

16.0mm 20-70021

STANDARD PLATFORM

3.75mm D 4.2mm D 5.0mm D

L mm L mm L mm

6.0mm 20-70005* 6.0mm 20-70011*

8.0mm 20-70017 8.0mm 20-70006 8.0mm 20-70012

10.0mm 20-70001 10.0mm 20-70007 10.0mm 20-70013

11.5mm 20-70002 11.5mm 20-70008 11.5mm 20-70014

13.0mm 20-70003 13.0mm 20-70009 13.0mm 20-70015

16.0mm 20-70004 16.0mm 20-70010 16.0mm 20-70016

2.0
mm

Ø 3.25mm

Ø 2.50mm

5 mm

L
mm

L
mm

Ø 3.75 mm

Ø 2.75 mm

7
mm

2.50
mm L m

m

Ø 4.20mm

0.
5m

m ø3.75
mm

Ø 3.10mm

7 mm

2.50
mm L

mm

ø3.75
mm

Ø 5.0 mm

Ø 3.75 mm

7*mm

2.50mm

0.
5m

m

*Not Currently Available in the US.

15

ImpLanTSINTERNAL HEXAGONAL CONNECTION

*Not Currently Available in the US.

SUPPORTING
OSSEOINTEGRATION
Cylindrical shape promotes long-term
osseointegration by enlarging surface
area and bone to implant contact

HIGH ESTHETICS
Platform shifting enables high esthetics
via “soft tissue management”. It also
reduces the amount of stress transferred
from the abutment to the bone and
helps to prevent bone loss due to high 
mechanical pressure

INTERNAL HEXAGONAL
CONNECTION

2 lead thread with optimal pitch of
0.8mm for fast implant insertion with
better stability

MICRO THREADS
to reduce bone stresses and minimize
bone resorption

INITIAL STABILITY
7mm tapered progressive thread aimed
to enhance initial stability by creating
bone compression

 SLIGHTLY ACTIVE APEX 
Allows easier insertion to the
correct implant depth

NARROW PLATFORM

3.0mm D 3.25mm D
L mm L mm

10.0mm 20-70034P* 10.0mm 20-70018P

11.5mm 20-70035P* 11.5mm 20-70019P

13.0mm 20-70036P* 13.0mm 20-70020P

16.0mm 20-70037P* 16.0mm 20-70021P

2.0
mm

Ø 3.00mm

L
mm

Ø 2.50mm

5 mm

2.0
mm

Ø 3.25mm

Ø 2.50mm

5 mm

L
mm

STANDARD PLATFORM

3.75mm D 4.2mm D 5.0mm D

L mm L mm L mm

6.0mm 20-70005P* 6.0mm 20-70011P*

8.0mm 20-70017P 8.0mm 20-70006P 8.0mm 20-70012P

10.0mm 20-70001P 10.0mm 20-70007P 10.0mm 20-70013P

11.5mm 20-70002P 11.5mm 20-70008P 11.5mm 20-70014P

13.0mm 20-70003P 13.0mm 20-70009P 13.0mm 20-70015P

16.0mm 20-70004P 16.0mm 20-70010P 16.0mm 20-70016P

L
mm

Ø 3.75 mm

Ø 2.75 mm

7
mm

2.50
mm L m

m

Ø 4.20mm

0.
5m

m ø3.75
mm

Ø 3.10mm

7mm

2.50mm

L m
m

ø3.75
mm

Ø 5.0 mm

Ø 3.75 mm

7*mm

2.50mm

0.5mm

WIDE PLATFORM

6.0mm D

L mm

6.0mm 20-70022P*

8.0mm 20-70023P

10.0mm 20-70024P

11.5mm 20-70025P

13.0mm 20-70026P

16.0mm 20-70027P

L m
m

0.5mm

ø 4.75
mm

Ø 6.0mm

Ø 4.6mm

7*mm

2.50mm

Interne Hex- 
Verbindung

Hohe Ästhetik

Mikro-Gewinde

Unterstützung 
der Osseointe-
gration

Primärstabilität

Sichere  
Inserstion

ImpLanTS INTERNAL HEXAGONAL CONNECTION

SUPPORTING 
OSSEOINTEGRATION
Cylindrical shape promotes long-
term osseointegration by enlarging 
surface area and bone to implant 
contact

EASY INSERTION
Double lead thread with a reverse 
buttress profile with optimal 0.8mm 
thread pitch for fast implant insertion 
with better stability 

MICRO THREADS
to reduce bone stresses and minimize 
bone resorption

AGGRESSIVE APICAL 
THREADS 
Allow for more aggressive bone 
engagement for indications such as 
immediate extraction sockets, poor bone 
quality, and immediate loading

CUTTING APEX
for implant adjustment and engagement

HIGH ESTHETICS
Platform shif ting enables 
high esthetics via “soft tissue 
management”. It also reduces the 
amount of stress transferred from 
the abutment to the bone and helps 
to prevent bone loss due to high 
mechanical pressure

INTERNAL HEXAGONAL 
CONNECTION

*Not Currently Available in the US.

NARROW PLATFORM

3.0mm D 3.25mm D
L mm L mm

10.0mm 21-70034* 10.0mm 21-70018

11.5mm 21-70035* 11.5mm 21-70019

13.0mm 21-70036* 13.0mm 21-70020

16.0mm 21-70037* 16.0mm 21-70021

2.0
mm

Ø 3.00mm

Ø 2.50mm

5 mm

L
mm 2.0

mm

Ø 3.25mm

Ø 2.50mm

5 mm

L
mm

STANDARD PLATFORM

3.75mm D 4.2mm D 5.0mm D

L mm L mm L mm

6.0mm 21-70005* 6.0mm 21-70011*

8.0mm 21-70017 8.0mm 21-70006 8.0mm 21-70012

10.0mm 21-70001 10.0mm 21-70007 10.0mm 21-70013

11.5mm 21-70002 11.5mm 21-70008 11.5mm 21-70014

13.0mm 21-70003 13.0mm 21-70009 13.0mm 21-70015

16.0mm 21-70004 16.0mm 21-70010 16.0mm 21-70016

L
mm

Ø 3.75 mm

Ø 2.75 mm

7
mm

2.50
mm L m

m

Ø 4.20mm
0.5mm

ø3.75
mm

Ø 3.10mm

7 mm

2.50
mm L m

m

ø3.75
mm

Ø 5.0 mm

Ø 3.75 mm

7*mm

0.5mm

2.50mm

WIDE PLATFORM

6.0mm D

L mm

6.0mm 21-70022*

8.0mm 21-70023

10.0mm 21-70024

11.5mm 21-70025

13.0mm 21-70026

16.0mm 21-70027

L m
m

ø4.75
mm

0.5mm
Ø 6.0mm

Ø 4.6mm

7*mm

2.50mm

Interne Hex- 
Verbindung Hohe Ästhetik

Mikro- 
Gewinde

Selbst- 
schneidend

Unterstützung 
der Osseointe-
gration

Einfache  
Inserstion

Aggressives 
Apexgewinde



Weitere Paltop-Implantatdesigns

ImpLanTS INTERNAL HEXAGONAL CONNECTION

SUPPORTING 
OSSEOINTEGRATION
Cylindrical shape promotes long-term 
osseointegration by enlarging surface 
area and bone to implant contact

MACHINED NECK
The machined neck helps prevent
peri-implantitis. Machined neck height 
is 1.5mm 

HIGH ESTHETICS
Platform shifting enables high esthetics 
via “soft tissue management” 

INTERNAL 
HEXAGONAL 
CONNECTION
Compatible platform to all Paltop 
Internal Hex prosthetics 

THREAD DESIGN
Double lead thread design with an optimal 
1.2 pitch for fast implant insertion. The 
threads increase in the apical direction

AGGRESSIVE APICAL 
THREADS 
allow for more aggressive bone 
engagement for indications such as 
immediate extraction sockets, poor bone 
quality, and immediate loading

CLINICAL 
ADVANTAGES:
§ Easy Insertion
§ Self-Tapping
§ High Primary Stability
§ Self-Drilling
§ Bone Condensing
§ Allows placement of the implant

into small diameter osteotomes

WIDE PLATFORM

6.0mm D

L mm

6.0 mm 29-70022*

8.0 mm 29-70023

10.0 mm 29-70024

11.5 mm 29-70025

13.0 mm 29-70026

16.0 mm 29-70027

NARROW PLATFORM

3.25mm D
L mm

10.0 mm 29-70018

11.5 mm 29-70019

13.0 mm 29-70020

16.0 mm 29-70021

STANDARD PLATFORM

3.75mm D 4.2mm D 5.0mm D

L mm L mm L mm

6.0 mm 29-70005* 6.0 mm 29-70011*

8.0 mm 29-70017 8.0 mm 29-70006 8.0 mm 29-70012

10.0 mm 29-70001 10.0 mm 29-70007 10.0 mm 29-70013

11.5 mm 29-70002 11.5 mm 29-70008 11.5 mm 29-70014

13.0 mm 29-70003 13.0 mm 29-70009 13.0 mm 29-70015

16.0 mm 29-70004 16.0 mm 29-70010 16.0 mm 29-70016

*Not Currently Available in the US.

3.25 mm

1.5
 m

m

1.35 mm

L 2.0
mm

M
ac

hi
ne

d 
N

ec
k

5
mm

3.75 mm

1.1 mm

L 2.50
mm

1.5
 m

m
M

ac
hi

ne
d 

N
ec

k

7
mm

1.5 mm

4.20 mm

L
2.50
mm

1.5
 m

m
M

ac
hi

ne
d 

N
ec

k

7
mm

ø3.75
mm

2.30 mm

5.0 mm

2.50
mm

1.5
 m

m

L

M
ac

hi
ne

d 
N

ec
k

7
mm

ø3.75
mm

A

3.50 mm

6.0 mm

2.50
mm

L

1.5
 m

m
M

ac
hi

ne
d 

N
ec

k

7
mm

ø 4.75
mm

Interne Hex- 
Verbindung

Doppeltes  
Führungsgewinde

Polierter Hals

Hohe Ästhetik

Unterstützung der 
Osseointegration

Aggressives 
Apexgewinde

ImpLanTSINTERNAL HEXAGONAL CONNECTION

SUPPORTING 
OSSEOINTEGRATION
Cylindrical shape promotes long-term 
osseointegration by enlarging surface 
area and bone to implant contact

TOTAL COVERAGE
Total coverage surface treatment. 
Surface treatment to the top of the 
implant

HIGH ESTHETICS
Platform shifting enables high esthetics 
via “soft tissue management”

INTERNAL 
HEXAGONAL 
CONNECTION
Compatible platform to all Paltop 
Internal Hex prosthetics 

THREAD DESIGN
Double lead thread design with an optimal 
1.2 pitch for fast implant insertion. The 
threads increase in the apical direction

AGGRESSIVE APICAL 
THREADS 
allow for more aggressive bone 
engagement for indications such as 
immediate extraction sockets, poor bone 
quality, and immediate loading

CLINICAL 
ADVANTAGES:
§ Easy Insertion
§ Self-Tapping
§ High Primary Stability
§ Self-Drilling
§ Bone Condensing
§ Allows placement of the implant

into small diameter osteotomes

WIDE PLATFORM

6.0mm D

L mm

6.0 mm 29-70022TC*

8.0 mm 29-70023TC

10.0 mm 29-70024TC

11.5 mm 29-70025TC

13.0 mm 29-70026TC

16.0 mm 29-70027TC

NARROW PLATFORM

3.25mm D
L mm

10.0 mm 29-70018TC

11.5 mm 29-70019TC

13.0 mm 29-70020TC

16.0 mm 29-70021TC

STANDARD PLATFORM

3.75mm D 4.2mm D 5.0mm D

L mm L mm L mm

6.0 mm 29-70005TC* 6.0 mm 29-70011TC*

8.0 mm 29-70017TC 8.0 mm 29-70006TC 8.0 mm 29-70012TC

10.0 mm 29-70001TC 10.0 mm 29-70007TC 10.0 mm 29-70013TC

11.5 mm 29-70002TC 11.5 mm 29-70008TC 11.5 mm 29-70014TC

13.0 mm 29-70003TC 13.0 mm 29-70009TC 13.0 mm 29-70015TC

16.0 mm 29-70004TC 16.0 mm 29-70010TC 16.0 mm 29-70016TC

*Not Currently Available in the US.

TC

3.25 mm

1.35 mm

L 2.0
mm

5
mm

3.75 mm

1.1 mm

L 2.50
mm7

mm

1.5 mm

4.20 mm

L
2.50
mm7

mm

ø3.75
mm

2.30 mm

5.0 mm

2.50
mm

L
7

mm

ø3.75
mm

A

3.50 mm

6.0 mm

2.50
mm

L
7

mm

ø 4.75
mm

Doppeltes  
Führungsgewinde

Komplett  
gestrahlt

Interne Hex- 
Verbindung

Hohe Ästhetik

Unterstützung der 
Osseointegration

Aggressives 
Apexgewinde
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Je Implantat 

99 €

Ihre Bestellung: Bitte per Scan/Handyfoto an info@rundas.de, telefonisch an 02064 625 95 50 oder FAX an 02064 625 95 80

Name

Praxisstempel

RUNDAS-Kunden-Nr.

Tel.

E-Mail

Datum / Unterschrift



Wiederverwendbar  
und nachhaltig

Die Außenseite unserer gefüllten Kältekompressen besteht aus einer 
transparenten und stabilen PE-Folie, während das Innere mit transpa- 
rentem oder hellblauem Gel gefüllt ist.  
Im Gel schwimmt eine laminierte Karte mit Platz zum Druck für Ihre 
individuellen Daten (z. B. Adresse, Visitenkarte, Tätigkeitsschwerpunkte, 
Praxishighlights oder was auch immer Sie mögen!) auf der Vorderseite 
bzw. beidseitig. 

DentaCool Kids

Kühlkompressen
mit Ihren individuellen Praxis- oder Labordaten

Personalisierte

Mit einer Größe von ca. 80 x 180 mm hat die Kompresse die perfekte 
Größe und schmiegt sich ideal an die Handinnenfläche und bei der  
Anwendung an die Kinn-/Wangenregion.

zur Reduzierung von  
Infektionen und Schwellungen  
nach dental-chirurgischen Eingriffen, z. B.  

Extraktionen, Implantologie, Endodontie

Ihre Vorteile 
auf einen Blick

wiederverwendbar und  nachhaltig, 
da nahezu unbegrenzt haltbar

Bleiben Sie Ihren Patienten  
langfristig in guter Erinnerung

Von vielen Kollegen alternativ 
über die GOÄ 530 abgerechnet

Hellblau transparentes GelHellblau transparentes Gel Farblos transparentes Gel

Druckfläche 
Vorderseite
55 x 55 mm

Druckfläche 
Vorderseite + 
Vorder- und 
Rückseite
65 x 125 mm
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IHRE BESTELLUNG
Anzahl

Artikel Art.-Nr. Preis / Stück Farbe

Kühlkompresse 
Druck Vorderseite 70001-B

Kühlkompresse 
Druck Vorderseite 70002

Kühlkompresse 
Druck Vorder-  

& Rückseite
70019

Kühlkompresse 
Standard 70003

Kühlkompresse 
DentaCool Kids 70007

Vlies- 
Schutzhüllen 70004

1,28 € 	 ab 250 Stk. 
1,18 € 	 ab 500 Stk. 
1,08 € 	ab 1000 Stk.

1,18 € 	 ab 250 Stk. 
1,13 € 	 ab 500 Stk. 
1,06 € 	ab 1000 Stk.

1,58 € 	 ab 250 Stk. 
1,48 € 	 ab 500 Stk. 
1,38 € 	ab 1000 Stk.

	  
12,50 € 	 1 Beutel
	 (mit 50 Stk.) 

1,45 € 	 ab 1 Stk.

1,48 € 	 ab 1 Stk. 
1,28 € 	 ab 10 Stk. 
1,18 € 	 ab 50 Stk.

Groß- und Einzelhandel 
für Praxisbedarf und Hygieneartikel

Kühlkompresse  „Standard“ Vlieshüllen

Ihre Bestellung: Bitte per Scan/Handyfoto an info@rundas.de, telefonisch an 02064 625 95 50 oder FAX an 02064 625 95 80

Name

Praxisstempel

RUNDAS-Kunden-Nr.

Tel.

E-Mail

Datum / Unterschrift Designbeispiel

Zahnarztpraxis  
Dr. Max Mustermann

Musterstr. 3 • 12345 Musterstadt 
Tel. 1234 - 567890 

www.docmustermann.de



SIZE

NEUNEU

PE
PPERMINT ROSIE

Nitrilhandschuhe

Hi, ich bin Peppermint Hi, ich bin Peppermint 
Rosie und ich bringe Rosie und ich bringe 
Farbe in die Praxis!Farbe in die Praxis!

2 FARBEN  
IN EINER BOX!

•	 Nitril-Untersuchungshandschuhe im 2-Farben-Mix (Mint & Rosa), nicht steril
•	 Beständig gegen viele Chemikalien, ideal für Praxis, Betrieb & Studio
•	 Schichtstärken: Stulpe ca. 0,06 mm | Handfläche ca. 0,08 mm | Fingerspitzen ca. 0,10 mm
•	 Länge: ≥ 240 mm
•	 Rechts/links tragbar, angeraute Fingerspitzen für besseren Grip
•	 PSA Kategorie III (gem. PSA-Verordnung (EU) 2016/425)
•	 Medizinprodukt Klasse 1 (gem. MP-Verordnung (EU) 2017/745)
•	 Lebensmittelgeeignet (gem. Verordnung (EG) 1935/2004)
•	 Geprüft nach EN 374, EN 420, EN 455
•	 AQL 1,5
•	 (je 30 x Mint & Rosa, getrennte Entnahmeöffnungen für gezielte Farbauswahl)

PEPPERMINT ROSIE
Nitrilhandschuhe

Farbmix, 60 Stück, Art.-Nr. 118-300

Zu den  
brandaktuellen 
Preisen

ZWEI
Entnahme- 
möglichkeiten

30 x 
mint

30 x 
rosa

Der stylische Farbmix aus Mint und Rosa steckt bei Peppermint Rosie schon im Namen.  
Ihr Lächeln auf der knalligen Box und vor allem die hochwertigen Nitrilhandschuhe  
sorgen für gute Laune in Praxis, Betrieb und Studio.

Style 4 Elements Nitrilhandschuhe

Style Tutti Frutti Nitrilhandschuhe

HÖCHSTER SCHUTZ + ELEGANTES DESIGN

KNALLIGE FARBEN FÜR DEN ARBEITSTAG

4 FARBEN  
IN EINER BOX! 

2 ENTNAHME- 
MÖGLICHKEITEN!

Spenderbox mit 96 Stück, Art.-Nr. 01171

Spenderbox mit 96 Stück, Art.-Nr. 01175

•	 Allrounder für fast jede Branche, beständig gegen viele Chemikalien

•	 nicht steril

•	 angeraute Fingerspitzen

•	 AQL 1,5, EN 374, EN 420, EN 455

•	 Länge ≥ 240 mm

•	 Größen: XS, S, M, L, XL

•	 je 24 Handschuhe in den Farben: Anthrazit, Bordeaux,  
Dunkelblau, Ocean Green (Petrol)

•	 Allrounder für fast jede Branche, beständig gegen viele Chemikalien

•	 nicht steril

•	 angeraute Fingerspitzen

•	 AQL 1,5, EN 374, EN 420, EN 455

•	 Länge ≥ 240 mm

•	 Größen: XS, S, M, L, XL

•	 je 24 Handschuhe in den Farben: Gelb, Limette, Orange, Pink

Zu den  
brandaktuellen 
Preisen



15  
FARBEN

Art.-Nr.: 0118x

Style Nitrilhandschuhe
WIR BRINGEN IHRE FARBE IN DIE PRAXIS!

Spenderbox mit 100 Stück

Art.-Nr.: 01181 (Black – Schwarz), 01189 (Lemon – Gelb), 01177 (Clean Ocean – Petrol), 
01174 (Platinum – Grau), 01182 (Grenadine – Magenta), 01187 (Apple – Apfelgrün),  
01183 (Blueberry – Dunkelblau), 01186 (Grape – Weinrot), 01178 (Hot Chili – Rot),  
01184 (Berry – Lila), 01188 (Orange – Orange), 01185 (Strawberry – Rosa), 01176 (Cedro – 
Cedro (Grün), 01179 (Prune – Violett), 01172 (Graphite – Anthrazit)

•	 Allrounder für fast jede Branche, beständig gegen viele Chemikalien

•	 nicht steril

•	 angeraute Fingerspitzen

•	 AQL 1,5, EN 374, EN 420, EN 455

•	 Länge ≥ 240 mm

•	 Größen: XS, S, M, L, XL

MED-COMFORT -  
sterile Latex-OP-Handschuhe
•	 puderfrei, steril (ETO-Sterilisation)

•	 handspezifisch geformt

•	 Oberfläche angeraut, polymerbeschichtet

•	 Kategorie III gem. PSA-Richtlinie 89/686/EWG, Klasse 
2a gem. MP-Richtlinie 93/42/EWG, CE 0120, CE 0434, 
geprüft nach EN 374-1:2003, EN 374-2 (Level 2,  
AQL < 1.5), EN 420:2010, EN 455

•	 Länge: ≥ 280 mm

•	 Größen: 6.0, 6.5, 7.0, 7.5, 8.0, 8.5

•	 Farbe: Natur

Box mit 50 Paar, Art.-Nr. 01142

STERILE OP-HANDSCHUHE VON BESTER QUALITÄT

Zu den  
brandaktuellen 
Preisen

Zu den  
brandaktuellen 
Preisen

Zu den  
brandaktuellen 
Preisen

Spenderbox mit 100 Stück

Art.-Nr.: 01181 (Black – schwarz), 01189 (Lemon – gelb), 01177 (Clean Ocean – petrol), 
01174 (Platinum – grau), 01182 (Grenadine – magenta), 01187 (Apple – apfelgrün),  
01183 (Blueberry – dunkelblau), 01186 (Grape – weinrot), 01178 (Hot Chili – rot),  
01184 (Berry – lila), 01188 (Orange – orange), 01185 (Strawberry – rosa), 01176 (Cedro – 
cedro (grün), 01179 (Prune – violett), 01172 (Graphite – anthrazit)

•	 Allrounder für fast jede Branche, beständig gegen viele Chemikalien

•	 nicht steril

•	 angeraute Fingerspitzen

•	 AQL 1,5, EN 374, EN 420, EN 455

•	 Länge ≥ 240 mm

•	 Größen: XS, S, M, L, XLMundspülbecher
•	 PP-Mundspülbecher, mit abgerundetem Rand

•	 Inhalt: ca. 180 ml, ohne Eichstrich

•	 Abmessungen: Durchmesser oben ca. 70 mm, 
Durchmesser unten ca. 45 mm, Höhe ca. 85 mm 

•	 Farben: Babyblau, Babyrosa, Cedro (Grün), Dunkel-
blau, Gelb, Grün opak, Grün transparent, Lila,  
Limette, Orange, Pink, Rot, Schwarz, Violett, Weinrot, 
Weiß

Absaugkanülen, farbig
•	 Absaugkanülen aus Kunststoff, nicht steril

•	 keine scharfe Ecken und Kanten

•	 ergonomisch durch Abwinkelung, rutschfeste Ober-
fläche, Riffelung im Griffbereich und geräuschredu-
zierende Form

•	 sterilisierbar

•	 Länge = 124 mm, Durchmesser am  
Anschlussbereich = 16 mm

•	 Farben: Blau, Gelb, Grün, Lila,  Limette, Orange,  
Pink, Rot, Weinrot, Weiß

Tray-Filterpapier, farbig
•	 hochsaugfähiges und hochnassfestes Tray-Papier in 

vielen Farben

•	 aus ökologischem Zellstoff

•	 Blattgröße: ca. 18 cm x 28 cm

•	 Farben: Blau, Gelb, Grün, Hellblau, Lila, Limette, 
Orange, Rosa, Weinrot, Weiß 
 
Farbe Weinrot nicht für Sterilisator  
geeignet.

Speichelsauger, farbig
•	 Speichelsauger, nicht steril, mit abnehmbarer Kappe

•	 hochreines, medizinisches PVC mit fest verschweiß-
tem Kupfer- oder Zinkdraht

•	 seitliche Entlüftung der Kappe vermeidet Festsau-
gen der Schleimhaut

•	 Länge: ca. 130 mm

•	 Farben: Blau, Gelb, Grün, Hellblau, Lila, Limette, 
Orange, Pink, Rot, Transparent, Weinrot, Weiß (außer 
Weiß jeweils transparent)

Karton mit 3.000 Stück, Art.-Nr. 09034

Beutel mit 10 Stück, Art.-Nr. 09011

Packung mit 250 Blatt, Art.-Nr. 09040

Beutel mit 100 Stück, Art.-Nr. 09010



RUNDAS: QUALITÄT, DIE ÜBERZEUGT!

Zu den  
brandaktuellen 
Preisen

RUNDAS Latex -  
Latexhandschuhe
•	 puderfrei, nicht steril

•	 angeraute Oberfläche

•	 Innenseite chloriert

•	 Außenseite polymerbeschichtet

•	 AQL 1.5, CE, EN 420, EN 455

•	 Länge ≥ 240 mm

•	 Größen: XS, S, M, L, XL

•	 Farbe: Natur

RUNDAS Nitril Mint -  
Nitrilhandschuhe
•	 puderfrei, nicht steril

•	 glatte Handfläche

•	 angeraute Fingerspitzen

•	 AQL 1.5, CE, EN 374, EN 420, EN 455

•	 Länge ≥ 240 mm

•	 Größen: XS, S, M, L, XL

•	 Farbe: Mint

RUNDAS Nitril -  
Nitrilhandschuhe
•	 puderfrei, nicht steril

•	 glatte Handfläche

•	 angeraute Fingerspitzen

•	 AQL 1.5, CE, EN 374, EN 420, EN 455

•	 Länge ≥ 240 mm

•	 Größen: XS, S, M, L, XL

•	 Farbe: Weiß

RUNDAS Mundschutz - 3-lagig
•	 Typ IIR gem. EN 14683, CE, Filterleistung ≥ 98 %

•	 glasfaserfrei, eingearbeiteter Nasenbügel

•	 Elastikbänder latexfrei, ummantelt

•	 Maße (ohne Bänder): ca. 175 mm x 95 mm

•	 Farben: Blau, Cedro (Grün), Grün, Lila, Rosa, Weiß

Spenderbox mit 100 Stück, Art.-Nr. 20100

Spenderbox mit 100 Stück, Art.-Nr. 20700

Spenderbox mit 100 Stück, Art.-Nr. 20500

Spenderbox mit 50 Stück, Art.-Nr. 02070

BE
ST

SE
LL

ER

Zu den  
brandaktuellen 
Preisen

SAFELINE Quick Des –  
Schnelldesinfektion, 10 l
•	 gebrauchsfertiges alkoholisches Schnelldesinfekti-

onsmittel auf Ethanolbasis, zur materialschonenden 
Desinfektion und Reinigung von Medizinprodukten 
und medizinischem Inventar sowie Flächen aller Art

•	 bakterizid, levurozid, tuberkulozid, mykobakterizid, 
begrenzt viruzid PLUS (wirksam gegen behüllte 
Viren, z. B. BVDV, HBV, HCV, HIV, Vacciniavirus und 
zusätzlich wirksam gegen Adenovirus, Norovirus, 
Rotavirus)

D-Wipes Petsorb – Vliestücher
•	 Nachfüllrolle mit trockenen Vliestüchern

•	 geeignet für 3,4 l-Eimer (Art.-Nr. 75060)

•	 Tuchgröße: ca. 25 cm x 25 cm

•	 Grammatur: ca. 50 g/m²

•	 Struktur: fein gelocht

•	 Rollen einzeln in Klarsichtfolie verpackt

•	 Karton mit 8 Rollen x 70 Abriss-Tücher je Rolle =  
560 Tücher

SAFELINE Quick Des Wipes Maxi –  
Desinfektionstücher, Nachfüllbeutel
•	 gebrauchsfertige alkoholische Tücher, Maxi-Größe

•	 zur Desinfektion und Reinigung von Medizinprodukten und 
medizinischem Inventar sowie Flächen in patientennahen  
Bereichen, Wischdesinfektion

•	 umfassende, schnelle Wirksamkeit

•	 bakterizid, levurozid, tuberkulozid, mykobakterizid

•	 begrenzt viruzid PLUS (wirksam gegen behüllte Viren, z. B. 
BVDV, HBV, HCV, HIV, Vacciniavirus und zusätzlich wirksam 
gegen Adenovirus, Norovirus, Rotavirus)

•	 Beutel mit 90 Tüchern

Papierhandtücher
•	 2-lagige weiche, hochweiße Falthandtücher, gefaltet

•	 Zellstoffqualität, Falzart: V-Falz

•	 Größe: 25 cm x 23 cm

•	 Farbe: Weiß

•	 Karton mit 20 x 160 Blatt = 3.200 Blatt

Kanister mit 10 l, Art.-Nr. 75899-N

Karton mit 8 Rollen (560 Tücher), Art.-Nr. 70150

Beutel mit 90 Tüchern, Art.-Nr. 75955 

Karton mit 20 x 160 Blatt = 3.200 Blatt, Art.-Nr. 09044
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Artikelnummer Artikelbezeichnung Farbe / Größe Menge
Einzelpreis 

Euro *

RUNDAS GmbH  
Amalienstraße 62  
46537 Dinslaken

RUNDAS GmbH • Amalienstraße 62 • 46537 Dinslaken 
Tel.	 02064 625 95 50  
Fax 	 02064 625 95 80 oder 0800 078 63 27 (kostenfrei) 
info@rundas.de • www.rundas.de

Groß- und Einzelhandel 
für Praxisbedarf und Hygieneartikel

Bitte senden Sie mir Muster der aufgeführten Artikel.

Ab 200,- € Netto-Warenwert Lieferung frei Haus!  
Unter 200,- € Netto-Warenwert berechnen wir pauschal 7,40 € Versandkosten.  
Alle Preise sind netto zzgl. gesetzl. MwSt. und verstehen sich als Stückpreise. 
Druckfehler, Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten. 
Es gelten unsere AGB. Zahlungsziel: 30 Tage – netto Kasse

Sie erreichen unsere Bestellannahme 
telefonisch       Mo. - Do.  7:45 - 17:00 	Uhr 
	 Fr. 	 7:45 - 14:00 	Uhr  
Fax / E-Mail / Shop     	 24/7

* zzgl. MwSt. und Versand

BESTELLSCHEIN 	       FAX: 02064 625 95 80 oder 0800 078 63 27

 
 
 
 
 
 

 

Name: 	 ______________________________	  

Kunden-Nr.:	 ______________________________ 

Telefon/Fax:	 ______________________________ 

E-Mail:	 ______________________________ 

Datum/ 
Unterschrift:	______________________________

Tel.	 02064 625 95 50 
Fax 	02064 625 95 80 oder 0800 078 63 27 (kostenfrei)

Absender

Unsere Garantie:
	 schnelle Abwicklung, freundlicher Service 
	 keine Mindestbestellmenge 
	 versandkostenfrei ab 200,- €
	 Netto-Warenwert







Sie haben noch Fragen? 
Kontaktieren Sie uns gerne!

RUNDAS GmbH 

Amalienstraße 62 
46537 Dinslaken 

Tel. 02064 625 95 50 
Fax 02064 625 95 80  

info@rundas.de
www.rundas.de
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